
SERVIZI SOCIALI
 UFFICIO DI PIANO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 64 del 20/01/2021

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA PROMOZIONE DEI DIRITTI E DELLE AZIONI 
DI  TUTELA  DEI  MINORI  CON  LE  LORO  FAMIGLIE  PER  L'AMBITO  DISTRETTUALE  DI 
TRADATE. -- ADEMPIMENTI DI PUBBLICITÀ LEGALE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che  con  determinazione  n.  993/2020  è  stata  indetta  procedura  aperta  per 
l’individuazione della ditta alla quale affidare il servizio per la promozione dei diritti e delle azioni di 
tutela dei minori con le loro famiglie per l'ambito distrettuale di Tradate. Periodo 3 anni con facoltà 
di ripetizione;   

Ravvisata la necessità di assicurare adeguata pubblicità alla procedura di gara sopraccitata, in 
adempimento a quanto previsto dall’art. 216, co.11 del nuovo codice; 

Considerato  di  adempiere  a  quanto  previsto  in  materia  di  trasparenza e  adeguata  pubblicità 
procedendo alla pubblicazione del materiale sopra indicato, all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Tradate  e  sul  sito  comunale  all'indirizzo  www.comune.tradate.va.it  -  sezione  Amministrazione 
Trasparente  -  voce Bandi  di  Gara e  Contratti  nonchè  su GUCE e per  estratto  su  GURI  e  2 
quotidiani nazionali e regionali, 

Vista l’urgenza di procedere, ai fini della pubblicazione sulla G.U.R.I., sul GUCE  e i quotidiani 
nazionali e regionali   si è provveduto, ai sensi e per gli effetti dell’art.36, co.2, lett.a) – alla richiesta 
di preventivo di spesa, per la pubblicazione del Bando all’agenzia di pubblicità LEXMEDIA S.R.L. 
con sede in Roma; 

Visto il preventivo di spesa n. 6988 del 19/11/2020 della Società Lexmedia srl con sede in Roma, 
Via Zambonini 26 che ammonta ad € 1.101,34 IVA e bolli compresi;

Dato atto della regolarità contributiva della ditta Società Lexmedia srl, come attestato dal DURC in 
corso di validità fino al  11/02/2021; 

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 2 dicembre 2016, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale n°20 del  25 gennaio 2017, 
avente ad oggetto: ”Definizione degli indirizzi generali di pubblicazione degli avvisi e dei bandi di 
gara, di cui agli articoli 70,71 e 98 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50”; che dispone, tra 
l’altro  che  le  spese  per  la  pubblicazione  obbligatoria  degli  avvisi  e  dei  bandi  di  gara  sono 
rimborsate alla stazione appaltante dall’aggiudicatario entro il termine di gg. 60 dall’aggiudicazione; 

Determ. n. 64 del 20/01/2021 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Dato atto che tale previsione è inserita nel disciplinare  di gara relativo all’affidamento dei servizi in 
oggetto, che verrà pubblicato, oltre che all’Albo Pretorio, nella sezione Bandi di gara e appalti del  
sito della stazione appaltante  www.comune.tradate.va.it; 

Dato atto che si è provveduto ad identificare il servizio con il CIG Z2C3049A22;

Visto il D.Lgs.50 del 18 aprile 2016; 

Visto:
• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  52/2021 che approva il  Bilancio  di  previsione 

2021/2023;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
• il Regolamento di contabilità;

Visto  il decreto sindacale n.14 del 31/07/2020 con cui il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta la 
responsabilità dell’Ufficio di Piano in assenza del responsabile di Servizio; 

DETERMINA

1. di adempiere agli obblighi di pubblicità e comunicazione in ambito nazionale e europeo del 
bando di gara  per l’affidamento del  servizio per la promozione dei diritti e delle azioni di 
tutela  dei  minori  con  le  loro  famiglie  per  l'ambito  distrettuale  di  Tradate.   mediante 
pubblicazione, in estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sulla Gazzetta 
Europea, sui quotidiani e sul profilo del committente, 

2. di assegnare il servizio di cui in premessa alla società Lexmedia srl con sede in Roma, Via 
Zambonini 26, P.IVA 09147251004, 

3. di assumere impegno di spesa di € 1.101,34.= IVA e bolli compresa a favore di Lexmedia 
Srl  P.IVA 09147251004;

4. di  imputare  la  spesa  assunta  al  capitolo  110040336333/0  del  bilancio  di  previsione 
2021/2023 come approvato con delibera di CC 52/2020; 

5. di  introitare la  somma di € 1.101,34= al   capitolo 317302215 del  bilancio di  previsione 
2021/2023 come approvato con delibera di CC 52/2020; 

6. di dare atto:
• che  alle  formalità  di  pubblicazione,  del  bando  di  gara  inerenti  l’Albo  pretorio  del 

Comune ed il profilo del committente in forma integrale, si provvederà d’ufficio, mentre 
quelle inerenti la Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana in estratto, il GUCE  e i  
quotidiani nazionali e reginali  stante l’urgenza di procedere, si provvederà tramite la 
società “LEXMEDIA S.r.l.”  Concessionario dell'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato 
S.p.A.,  alla  quale,  sulla  base  del  preventivo  offerto  per  tale  servizio,  dovrà  essere 
pagato  l’importo  complessivo  di  €  1.101,34=  per  pubblicazione  Bando  di  gara, 
specificando che tali  spese di pubblicazione saranno a carico dell’aggiudicatario che 
prima della firma del contratto provvederà a rimborsare all’Amministrazione; 

• che sono state rispettate le disposizioni di cui all’articolo 26 della legge n. 488/1999 ed 
all’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006; 

7. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2021;
8. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 

assegnate;
9. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D lgs 267/2000;
10. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 

conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
11. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul 

sito web del Comune di Tradate.

Determ. n. 64 del 20/01/2021 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 64 del 20/01/2021 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 226 / 2021

Esercizio 2021

E 317302215 / 0 37 / 2021 Accertamento 1.101,34 RIMBORSO SPESE PUBBLICITA' LEGALI -
DA PARTE DELLA DITTA APPALTATRICE

S 110040336333 / 0 388 / 2021 Prenotazione 1.101,34 adempimenti pubblicità legale gara tutela
DITTA LEXMEDIA SRL

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 64 del 20/01/2021

  UFFICIO DI PIANO 

Proposta n° 226/2021

Oggetto:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA PROMOZIONE DEI DIRITTI E DELLE 
AZIONI DI TUTELA DEI MINORI CON LE LORO FAMIGLIE PER L'AMBITO 
DISTRETTUALE DI TRADATE. PERIODO 3 ANNI CON FACOLTÀ DI 
RIPETIZIONE -- ADEMPIMENTI DI PUBBLICITÀ LEGALE - . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 21/01/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


